
Cílem této práce je zkoumání dopadu devizových intervencí v malé otevřené ekonomice, přičemž se
práce soustředujě na české intervence z konce roku 2013. V první části modelujeme vliv intervencí na
volatilitu pomocí GARCH modelu. Druhá část odhaduje vztahy mezi makroekonomickými proměnnými
za použití vektorové autoregrese. V této části odhadujeme nejprve odezvu na šoky způsobené skokovým
zvýšením exchange rate nebo inflace. V následující části je provedena kontrafaktuální analýza, která
srovnává skutečný vývoj makro proměnných s alternativním scénářem v případě, že by intervence
nenastala.

Naš�e výsledky ukazují že intervence jsou spjaty s poklesem volatility, který je však několik měsíců
zpožděný. Na základě kontrafaktuální analýzy bylo zjištěno, že intervence způsobila nárůst inflace o 1.5
% a v případě, že by intervence neproběhla by nyní byla české ekonomika v deflaci okolo -1 %

Klíčová slova: Vektorová autoregrese, Modelování volatility, Měnová politika, Intervence

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

